АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16 апреля 2019 г.   №  20
О внесении изменений в постановление №9 от 11.02.2019г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  расположенных на территории сельского поселения,  в собственность или аренду на торгах»».

 В целях приведения административного регламента  в соответствии с действующим законодательством,  Администрация Богатыревского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №9 от 11.02.2019г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  расположенных на территории сельского поселения,  в собственность или аренду на торгах»»:

-  пункт 2.3. «Описание результата предоставления   муниципальной услуги», изложить в новой редакции:

	«2.3. Описание результата предоставления   муниципальной услуги
  Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- проект договора аренды земельного участка или договора купли-продажи земельного участков;
-  проект  договора о комплексном освоении территории (в случае, если заявитель признан победителем аукциона или единственным участником аукциона);
- решение об отказе в проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков;
- отказ в предоставлении земельного участка.»;

- подпункт 2.10.1 изложить в новой редакции:
«В соответствии с частью 4 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации в  случае если на момент поступления в уполномоченный орган заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрении такого органа находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает, уполномоченный орган принимает решение о приостановлении рассмотрения поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения земельного участка и направляет такое решение заявителю.
Подготовка  заявителем  схемы расположения земельного участка не допускается в случае образования земельного участка из земель или земельных участков, расположенных в границах населенных пунктов.»;

- подпункт 3.3.4 слова (далее Контракт) исключить;

- в подпункте 3.3.7 добавить новый абзац:
«-  проекта  постановления Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области «О проведении  аукциона по продаже земельного участка»  или  проекта постановления Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области «О проведении   аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка путем проведения аукциона».»;

-в пункте 3.4 добавить новый подпункт 3.4.2:
«3.4.2. Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 39.11.Земельного кодекса Российской Федерации.» и изменить соответственно нумерацию подпунктов;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области.

Глава Богатыревского сельсовета                                        Т.А.Звягинцева